
Kuřim – rekonstrukce plynové kotelny - EED 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 

 

1 

 

D O D A T E K  č. 1 
S M L O U V Y    O    D Í L O 

Č. j.: VS – 121952-73/ČJ-2019-8033PS-VERZAK 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 
 

I. 
 

Smluvní strany 
  

ČESKÁ REPUBLIKA 
Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
za níž jedná na základě pověření generálního ředitele č. j.: VS-27071-21/ČJ-2016-800020-SP  
ze dne 1. 1. 2019, vrchní rada, plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D., ředitelka Věznice Kuřim 
adresa věznice: Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim 
IČO: 00212423  
DIČ: není plátcem DPH 
při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, za osobu povinnou k DPH 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
ERDING, a. s. 
se sídlem Zaoralova 2058/5, 628 00 Brno 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2465 
Zastoupený: František Vlaha, předseda představenstva 
         Přemysl Botko, místopředseda představenstva 
IČO: 255 12 455 
DIČ: CZ255 12 455  
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX  
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“)  
 
(společně jako „smluvní strany“) 

 
se v souladu s ustanovením článku XVII. odst. 5 Smlouvy o dílo Č. j.: VS – 121952-73/ČJ-
20198033PS-VERZAK ze dne 7. 8. 2020, dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1,  
a to z níže uvedených důvodů: 
 
1) Jednou z podmínek zadavatele bylo zajištění ohřevu teplé vody pro areál Věznice Kuřim. 
V projektové dokumentaci jsou nové kotle umístěné v pozicích stávajících kotlů č. 1, 2 a 3. Ohřev 
teplé vody měl být provizorně zajištěn kotlem č. 4. Při převzetí staveniště bylo konstatováno, že kotel 
č. 4 je zcela mimo provoz (neopravitelný) a provizorní ohřev bude zajišťovat kotel č. 3. V průběhu 
rekonstrukce kotelny nezávisle na ní došlo k provozní poruše kotle č. 3. Na odstranění poruchy byl ze 
strany Věznice Kuřim povolán servisní technik firmy WEISHAUPT, který kotel opravil a uvedl do 
provozu. Do jeho příjezdu, ale nebylo možno plynule pokračovat v demontážích kotlů a ostatního 
zastaralého zařízení v kotelně (zdržení 5 dnů). 
 
2) Pro montáž nového kotle č. 3 byla dohodnuta pozice stávajícího (původního) kotle č. 4 s tím, že 
provoz původního kotle č. 3 bude zachován v provozu po celou dobu rekonstrukce kotelny. Tímto se 
ale prodloužila trasa páteřního potrubí, což si vyžádalo delší montážní čas a zajištění materiálu 
(prodloužení o 1 den). Vše bylo konzultováno se zpracovatelem PD. 
 
3) U vnitřní instalace plynu (nový stav ve schématu zapojení č. v. D 1.4.2.02 měl zhotovitel napojit 
plynové přípojky ke každému kotli na stávající potrubí průměru DN 100. Ve skutečnosti je toto potrubí 
průměru DN 50. Došlo k namontování části potrubí až po horizontální rozvod plynu nově v dimenzi 
D100 (zdržení o 1 den). 



4) Na základě skutečného zjištění při rekonstrukci kotelny po odejmutí izolací bylo zjištěno, že 
radiátory kotelny a vrátnice, jsou napojeny na nesměšovaný okruh (natvrdo z ostré vody). 
V upraveném technickému schématu, vydaném autorem PD po dohodě s Věznicí Kuřim byla 
doplněna směšovací větev pro radiátory kotelny a vrátnice + příslušenství do tohoto schématu. 
Zhotovitel je ochoten zajistit tyto práce v rámci plnění této zakázky. Jedná se o zajištění potřebného 
materiálu – čerpadlo, trojcestný ventil, montáž včetně el. zapojení (zdržení 3 dny).   
 
Dochází k prodloužení doby realizace díla o 10 kalendářních dní. Žádost o prodloužení doby 
realizace, změnové listy a kopie zápisu v stavebním deníku jsou nedílnou součástí tohoto  
Dodatku č. 1. 

 
II. 

 
Smlouva o dílo č.  VS–121952-73/ČJ-2019-8033PS-VERZAK ze dne 7. 8. 2020 se mění takto: 
 
V Čl. 4 odst. 1 zní: 
 
“1. Dílo vymezené v čl. III. této smlouvy (po odstranění případných vad a nedodělků bránících 
bezpečnému užívání díla), bude zhotovitelem předáno protokolárně objednateli nejpozději  
do 40 kalendářních dnů od data zahájení realizace díla dle odst. 2 a 3 tohoto článku.” 
 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, tímto Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají nezměněna. 
 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálů, z nichž objednatel i zhotovitel 
obdrží po dvou výtiscích. 
 

3. Tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti vložením do registru smluv. Do registru smluv vloží dodatek objednatel. 

 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Žádost zhotovitele ze dne 10. 9. 2020  
Příloha č. 2 – Změnové listy č. 1 a 2 
Příloha č. 3 – Vyjádření TDI a AD k prodloužení termínu stavby 
Příloha č. 4 – Kopie zápisu ve stavebním deníku  
 
 
 
V Kuřimi dne:    11.09.2020 V Brně dne: 11.09.2020 
 
 
 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
   
 
               vrchní rada             
plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D.                Přemysl Botko  
 
 
 
 
 
       ředitelka Věznice Kuřim     místopředseda představenstva  


